
205DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IV  Nº094 FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2012

SECRETARIA DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO DOCUMENTO 18/2012

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DO TURISMO - SETUR,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, com sede na
Avenida Ministro José Américo, S/N, Edifício SEPLAG – Térreo - Cambeba,
Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº00.671.077/0001-93
CONTRATADA: INTELIPAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA, com endereço na ST SHC/SW CLSW 301 Bloco A Kitstudio 124 1º
Pavimento, Setor Sudoeste, Brasília - DF, CEP: 70.673-600, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº06.354.378/0001-70. OBJETO: O presente Contrato
tem como objeto a contratação de empresa especializada para executar
os serviços de organização, digitalização e inteligenciamento de documentos,
com o fornecimento de todos os materiais e mão de obra necessários, com
suporte para a execução dos serviços.. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Fundamenta-se este Contrato na Lei Federal nº10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto Federal nº5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto Estadual
nº28.089, de 10 de janeiro de 2006 e subsidiariamente a Lei Federal nº8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como a Ata de
Registro de preços nº154/2010 da Agência Brasileira de Informação – ABIN.
FORO: FORTALEZA - CE. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado por meio de termo aditivo.. VALOR
GLOBAL: R$260.000,00 Duzentos e sessenta mil reais pagos em
conformidade com este instrumento DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
36100004.23.695.075.21487.01.449035.59.2 - 10397. DATA DA
ASSINATURA: 14 de maio de 2012 SIGNATÁRIOS: Bismarck Costa Lima
Pinheiro Maia (Secretário de Estado do Turismo); JOABE FRANCISCO
BARBOSA (INTELIPAR Tecnologia da Informação Ltda) e MARCOS
JATOBÁ E SILVA (INTELIPAR Tecnologia da Informação Ltda).

Maximiano L. B. Chaves Filho
ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 19/2012
CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DO TURISMO - SETUR,
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, com sede na
Avenida Ministro José Américo, S/N, Edifício SEPLAG – Térreo - Cambeba,
Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº00.671.077/0001-93
CONTRATADA: INTELIPAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA, com endereço na ST SHC/SW CLSW 301 Bloco A Kitstudio 124 1º
Pavimento, Setor Sudoeste, Brasília - DF, CEP: 70.673-600, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº06.354.378/0001-70. OBJETO: 2.1. O presente Contrato
tem como objeto a contratação de empresa especializada para executar
os serviços de: 1) Levantamento e mapeamento de processos; 2)
Levantamento e classificação de tipos de documentos e 3) Digitalização e
controle de qualidade (AO e A2), com o fornecimento de todos os materiais
e mão de obra necessários, com suporte para a execução dos serviços..
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se este Contrato na Lei Federal
nº10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº5.450, de 31 de maio
de 2005, Decreto Estadual nº28.089, de 10 de janeiro de 2006 e
subsidiariamente a Lei Federal nº8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, bem como a Ata de Registro de Preços nº148/2011
da Prefeitura Municipal de Belém. FORO: FORTALEZA - CE. VIGÊNCIA:
O prazo contratual será de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura
do contrato, podendo ser prorrogado conforme determina a legislação
vigente.. VALOR GLOBAL: R$196.900,00 Cento e noventa e seis e
novecentos reais pagos em conformidade com este instrumento DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 36100004.23.695.075.21487.01.449035.59.2 -
10397.. DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2012 SIGNATÁRIOS:
Bismarck Costa Lima Pinheiro Maia (Secretário de Estado do Turismo);
JOABE FRANCISCO BARBOSA (INTELIPAR Tecnologia da Informação
Ltda) e MARCOS JATOBÁ E SILVA (INTELIPAR Tecnologia da
Informação Ltda).

Maximiano L. B. Chaves Filho
ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

PORTARIA 361/2012 - A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art.42, da Lei Complementar Estadual nº06, de 28 de abril de 1997 e da
Resolução nº61/2012, RESOLVE classificar na 3ª Entrância, a vaga
abaixo relacionada, tendo em vista que a última classificação na
referida entrância, ocorreu pelo critério de MERECIMENTO, em face

da PROMOÇÃO da Dra. ALINE SOLANO FEITOSA: 1ª DEFENSORIA
DE CASCAVEL ANTIGUIDADE. PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 07 de maio de 2012.

Andréa Maria Alves Coelho
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

***  ***  ***
PORTARIA 362/2012 - A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art.42, da Lei Complementar Estadual nº06, de 28 de abril de 1997 e da
Resolução nº61/2012, RESOLVE classificar, alternadamente, na
Entrância Especial, as vagas abaixo relacionadas, tendo em vista
que a última classificação na referida entrância ocorreu pelo critério de
ANTIGUIDADE, em face da VACÂNCIA dos cargos do Núcleo de
Defesa da Mulher, da PROMOÇÃO da Dra. MARIA DE PAULA
CARVALHO BRASIL e da REMOÇÃO do Dr. JOÃO RICARDO FRANCO
VIEIRA, respectivamente: 1ªDEFENSORIA DE DEFESA DA MULHER
MERECIMENTO. 2ª DEFENSORIA DE DEFESA DA MULHER
ANTIGUIDADE. 3ª DEFENSORIA DE DEFESA DA MULHER
MERECIMENTO. 2ª DEFENSORIA DE FAMÍLIA ANTIGUIDADE.
6ª DEFENSORIA CÍVEL MERECIMENTO. PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA DEFENSORIA
PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, aos 14 de maio de 2012.

Andréa Maria Alves Coelho
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

***  ***  ***
CORRIGENDA

No Diário Oficial nº084, Fortaleza, 04 de maio de 2012, que publicou a
Portaria 378/2012.. Onde se lê: “Anexo Único, a que se refere a
portaria 378/2012, de 04 de abril de 2012 Sâmia Costa Farias Maia
merecimento Defensor Público de 1ª Entrância Defensor Público de 2ª
Entrância 1ª Defensoria de Amontada “ Leia-se: “Anexo Único, a que
se refere a portaria 378/2012, de 04 de abril de 2012 Sâmia Costa Farias
Maia merecimento Defensor Público de 1ª Entrância Defensor Público
de 2ª Entrância 1ª Defensoria de Ipueiras “ Fortaleza, 14 de maio de
2012.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

***  ***  ***

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTARIA Nº062/2012 - A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ no uso de suas atribuições que
lhe confere a Resolução nº270, de 30 de setembro de 1991, no seu art.1º,
inciso XIII, combinado com o art.67, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993, RESOLVE: HERMANN HESSE FEITOZA ALEXANDRINO,
matrícula nº021.629, para, sem prejuízo das funções de seu cargo e demais
atividades funcionais, exercer a função de Gestor do Contrato
nº04/2012, firmado com a NOVA LETRA DESENVOLVIMENTO DE
CONTEÚDOS CRIATIVOS LTDA, referente à contratação de empresa
especializada para concepção, planejamento, organização, produção,
registro e promoção do I FESTIVAL DE MÚSICA DA ASSEMBLEIA,
de acordo com as especificações contidas no ANEXO I, Termo de
Referência do edital. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 16 de maio de 2012.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães Cunha
DIRETORA GERAL

***  ***  ***
PORTARIA Nº201/2012 - A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ no uso das atribuições que lhe
confere a Resolução nº270, de 30 de setembro de 1991, no seu art.1º,
inciso XIII, combinado com o art.67, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993, RESOLVE: Art.1º. Designar: JÚLIO RAMON SOARES
OLIVEIRA, matrícula nº020.183, como gestor do Contrato nº14/2012
firmado com a UNIÃO NACIONAL DOS LEGISLADORES E
LEGISLATIVOS ESTADUAIS - UNALE, referente a Locação de um
estande decorado para a participação da Assembleia Legislativa do Estado
do Ceará na realização da XVI Conferência Nacional dos Legisladores e
Legislativos Estaduais. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 17 de maio de 2012.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães Cunha
DIRETORA GERAL

***  ***  ***


